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Cykeltour för klimatet lördag 13 september 

 

Cykeln nypumpad och hjälm på huvudet! Ställ upp i församlingens Cykeltour lördag 13 
september, uppmanar Elisabet och Sven-Olof Ydreborg. Foto: Mikael Bergström 

Lördag 13 september är det dags för årets Cykeltour, den andra i ordningen. Konceptet 
är enkelt och ger möjlighet till såväl cykling som promenad eller att åka kollektivt. 
Man kan starta och sluta vid valfri av de tio kyrkorna i Jönköpings församling och den 
som fått sitt startkort signerat vid minst tre kyrkor deltar i en utlottning av fem 
presentkort hos cykelhandel, ett resultat som presenteras vid den 
församlingsgemensamma högmässan dagen därpå. 
-Vi vill skapa länkar mellan de olika kyrkorna och öka kunskapen om varandra lite. 
Samtidigt vill vi att människor ska röra på sig på ett klimatsmart sätt, säger Sven-Olof 
och Elisabet Ydreborg, medlemmar i Jönköpings församlings arbetsgrupp Färdplan för 
klimatet, som står som arrangör. 
Vid kyrkorna blir det också information om det klimatarbete som Jönköpings församling 
bedriver. 



Församlingsgemensam klimathögmässa 14 september 

 

Varmt välkomna på klimathögmässa, säger kyrkoherde Ann Aldén. Mikael Bergström 

På söndag den 14 september 2025 firar Svenska kyrkan Jönköping en gemensam 
klimathögmässa i Kristine kyrka – för skapelsen och klimatet.  
Kyrkan fylls med gudstjänstfirare, söndagsskolebarn, körsångare och mycket musik 
-  specialskriven musik som har fokus på skapelsen och klimatet! Efter högmässan blir 
det en rad aktiviteter för barn och vuxna i Kristine kyrkopark. 

När klockarna i Kristine kyrka ringer klockan 11.00 är det för att manifestera fred, frihet, 
medmänsklighet och alla människors lika värde. 
- Vi vill med denna församlingsgemensamma högmässa manifestera kraften och glädjen 
och samtidigt, bland annat musikaliskt, ha fokus på skapelsen och det klimatarbete vi 
gör. Kristine kyrka med högt i tak rymmer såväl troende som tvivlare, säger kyrkoherde 
Ann Aldén, som kommer att leda högmässan tillsammans med väldigt många andra. 

Efter högmässan fortsätter firandet i Kristine kyrkopark. Där väntar bland annat 
tipspromenad, korvgrillning, fika, basket, Cornhole, prickkastning, slackline, och en 
lekstation. 

-  Den här dagen vill vi manifestera den styrka och mångfald som finns i Svenska kyrkan 
Jönköping. Här finns något för alla. Vi vill vara en modig kyrka som tar ställning. En kyrka 
som kan förmedla hopp och tröst i en orolig omvärld och som genom sitt klimatarbete 
vill värna skapelsen, säger Ann Aldén. 



Se filmklipp  

  

Pastoral analys genomförs i höst 

 

Församlingens ledningsgrupp samt platsansvariga var samlade i veckan för ett första 
möte i Pastoral analys, under ledning av teologie doktor Ingegerd Sjölin, som deltog 
digitalt. Foto: Mikael Bergström 

https://www.youtube.com/watch?v=gFjdJ-MBIQI


 

Ingegerd Sjölin 

Vilka bor i Jönköping? Hur ser åldersfördelningen ut i relation till 
församlingsmedlemmarna? 
Det var några av frågorna när församlingens ledningsgrupp tillsammans med 
platsansvariga startade med höstens Pastorala analys. 
Ingegerd Sjölin, teologie doktor i religionssociologi om dopet och under många år 
församlingspräst, deltog digitalt, och kunde efter en rejäl presentationsrunda bland 
deltagarna, presentera siffror på hur det ser ut i Jönköpings församlings geografiska 
område. 
-Jag har tittat på utvecklingen av befolkningen och antalet medlemmar 2014 till 2024. 
Befolkningen har ökat och antalet medlemmar har minskat. Det är inflyttningsnettot 
som driver befolkningsutvecklingen, inte de som föds eller avlider. Att bo på en ort med 
ständig befolkningstillväxt är väldigt positivt och ger framtidstro. Att veta hur det ser ut 
ligger som en grund till den Pastorala analysen och dess åtta områden, säger Ingegerd 
Sjölin. 



 
Detta är starten för ett återkommande och omfattande arbete under hösten. 
-I dag får vi en bas med information om befolkningen och om vi följer stadens demografi 
eller om det ser ut på annat sätt, säger kyrkoherde Ann Aldén. 
Hon konstaterar att det finns olika perspektiv i det material de går igenom. 
-Finns en hel del spännande, och också skrämmande, inslag som vittnar om att vi 
behöver fortsätta att göra ett gott jobb och vara trygga i vårt uppdrag. 
Hon konstaterar också att detta utmanar till att ”kasta loss” och röra sig mer utanför 
kyrkans murar. 

 
Detta var den första träffen som kommer att följas av fler för att gå igenom den pastorala 
analysens åtta delar: 
Befolkning och medlemmar, gudstjänstliv, dopet, konfirmation, vigslar och begravningar, 
barn och unga, församlingsverksamhet samt diakoni. 
Ingegerd Sjölin kommer att ledsaga gruppen i detta arbete, med blandad digital och 
fysisk närvaro. 

  

Församlingsgemensamma vigselbevis, dopbevis och fadderbrev finns nu 
tillgängligt! 



 

Nu finns våra nya, församlingsgemensamma kyrkliga handlingar tillgängliga på Teams för 
er att ladda ner och skriva ut. Vår församling har gjort ett större omtag för att få ett 
gemensamt utseende på dem, oavsett vilken kyrka det berör. Bevisen följer Svenska 
kyrkans grafiska profil och skapar en enhetlighet med lokalt kyrklig prägel. Handlingarna 
det gäller är vigselbevis, dopbevis och fadderbrev. 



Det finns en variant av varje handling per kyrka, med en fin akvarellmålning på berörd 
kyrka. Dessutom har vi också en variant som är "allmän" om det skulle önskas, samt en 
på Slottskapellet. 
Akvarellerna är skapade av konstnären Monica Haglund i Jönköping, medan Alex 
Muresan har gjort den grafiska utformningen. 
Mer information om hur man skriver ut dem med mera, finns i Teams. 

  

Rapport från skyddskommitténs möte 9 september 

Tillbud och olycksrapportering: Skyddskommitténs arbete med att följa tillbud och 
olyckor underlättas av rapportering i IA-systemet. Vi påminner om skyldigheten att som 
medarbetare rapportera enligt rutin. Statistiken av inrapporteringar hjälper oss att arbete 
förebyggande i arbetet med vår gemensamma arbetsmiljö. 

Psykosociala skyddsronder: Dessa skyddsronder genomförs enligt årshjulet i oktober. 
Underlag för detta finns i IA-systemet och ansvarig chef planerar in för respektive 
arbetsgrupp. 

Årsplanering 2026: Årshjulet för APT 2026 lyftes under skyddskommitténs möte och 
punkterna för kommande år sattes. Skyddskommittén vill påminna om vikten av att 
avsätta tid på APT för de gemensamma punkterna som ligger i årshjulet. 

  

Ledningsgruppen utbildade sig i energioptimering 



 

Ledningsgruppen fick digital utbildning i energioptimering. Foto: Ann Aldén. 

Jönköpings församling arbetar kontinuerligt med effektivare energianvändning. Ett led i 
detta är att utbilda olika personalgrupper i energioptimering. I veckan fick 
ledningsgruppen en övergripande utbildning digitalt i hur man ska tänka kring 
uppvärmning och klimatfrågor. Svenska kyrkan har som målsättning att till 2027 klara 
115 kilowattimmar per kvadratmeter i energianvändning. 

  

Byggstart på Slottskyrkogården 



 

På måndag förmiddag 15 september sker det första spadtaget för byggnationen på 
Slottskyrkogården och därmed är byggandet av lokaler för personal och maskiner igång 
av Lundqvist bygg, som är entreprenör. 

  

Förtidsröstning i kyrkovalet pågår 



 

 



 

 

Nu har förtidsröstningen i årets kyrkoval startat. Den allra första dagen, måndag 8 
september, kom det totalt 60 personer till Jönköpings församlings två 
förtidsröstningslokaler, Sofiagården och Kristinagården. 
Utöver valnämndens ordförande Lennart Fransson, var Lars och Inger Engvers (bilden) 



de första att rösta i Kristinagården. 
-Det är ett betydelsefullt och viktigt val att kyrkan får sin röst hörd i samhället och att vi 
vårdar våra traditioner, säger de, sedan de lämnat de tre valkuverten, ett för vardera 
kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige och kyrkomötet till röstmottagarna Therese Nugoz 
och Elisabeth Deichmann. 
Förtidsröstningen fortsätter nu fram till 20 september (valdagen 21 september), med 
följande öppettider: 
Sofiagården: Måndag-fredag 11.00-13.00 samt onsdagar och torsdagar 17.00-20.00 och 
lördagar 09.00-13.00. 

Kristinagården: måndag – fredag 11.00-13.00 samt onsdagar och torsdagar 17.00-20.00 
och lördagar 11.00-13.00 

På valdagen, söndag 21 september, sker röstning i tolv vallokaler. Vilken du ska rösta i 
framgår av ditt röstkort. 

På valdagen går det också att förtidsrösta i ”Tryckeriet” på Klockaregården, Östra 
Storgatan 45, klockan 09:00-11.00 samt 12.00-20:00. 

  

Valnämnden arrangerade debatt inför kyrkovalet 

 

En kyrka öppen för alla och ökad satsning på den diakonala verksamheten, 
genomsyrade svaren när representanter för de sex nomineringsgrupperna i kyrkovalet till 
kyrkofullmäktige möttes till debatt lördag 6 september. På plats var Sven Johansson, 



Frimodig kyrka, Bert-Åke Näslund, Borgerlig Kristen Samverkan, BKS, Thea Westermark, 
Öppen kyrka, Bengt Olsson, Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan, POSK, Anna 
Carlsson, SD, Hans Boeryd, moderator, samt Anders Bertling, S. Foto: Mikael Bergström 
Läs mer 

  

Diakoner på plats vid Seniorer i fokus 

 

Jenny Jarneke, äldrekonsulent i Jönköpings kommun, Eva Timén, folkhälsosektionen, 
Region Jönköpings län och Stina Dittschlag, diakon i Svenska kyrkan Jönköping, fick en 
pratstund vid kyrkans monter. Foto: Mikael Bergström 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/valnamnden-holl-debatt-om-kyrkans-framtidsfragor


 

En grupp från Jönköpings församling bemannade montern under ”Seniorer i fokus-
dagen”: Stina Dittschlag, Susanne Svanberg, Christina Brolin, Ulla Svensson och Marie 
Winzell. Foto: Mikael Bergström 

Måndag 8 september fylldes Rådhusparken med utställare, alla i syfte att skapa ett bra 
liv för äldre. Arrangemanget ”Seniorer i fokus” har just äldre invånares hälsa som mål. 
-I år slår vi utställarrekord. Det är så roligt att intresset ökar, i år fjärde året efter 
pandemin. I år satsar vi också på en hel vecka med en rad aktiviteter tillsammans med 
föreningslivet, säger Jenny Jarneke, äldrekonsulent i Jönköpings kommun. 
Under veckan vill man visa allt arbete som görs för målgruppen och inspirera till olika 
insatser. 
-Vi hoppas och tror att förebyggande insatser främjar hälsa och social gemenskap. 
Hur mår då de äldre i Jönköpings kommun på gruppnivå? 
-Vi tror att de mår bra. Vi har kollegor som gör uppföljande samtal med personer 80 plus, 
och resultatet är bra, säger Jenny Jarneke. 
Svenska kyrkan Jönköping är en av alla utställare denna första dag. Bakom ett bord 
dignande av informationsmaterial står flera av församlingens diakoner. 
-Vi visar på det här sättet hur vi bidrar till ett bättre liv för äldre. Vi som församling är ju till 
exempel jätteengagerade med olika träffpunkter, säger diakon Stina Dittschlag. 

  

POSOM-gruppen diskuterade samverkan i kris 



 

I Posomgruppen ingår en lång rad samhällsaktörer. I veckan bjöd Sjukhuskyrkan in till en 
träff i Sofia prästgård, där man pratade om allt ifrån de kommunala Trygghetspunkterna 
vid stora störningar, till vilka insatser som finns vid till exempel suicidlarm. Foto: Mikael 
Bergström 

När det uppstår en kris i samhället finns det stora resurser för hjälp. Den viktiga, och 
svåra, delen är att samordna insatserna. Här finns Posomgruppen (psykiskt- och socialt 
omhändertagande) med en lång rad aktörer. 

 
I veckan bjöd Sjukhuskyrkan på Länssjukhuset Ryhov in övriga aktörer i Posomgruppen 
till en träff för att diskutera aktuella frågor. Här fanns representanter för flera kyrkor, 
polisen, ambulanssjukvården, räddningstjänsten, psykiatriska specialistvården och 
beredskapssamordnare från flera kommuner. 
Det finns en rad färska exempel på såväl snökaos som översvämningar, även i vårt 
närområde, och med aktuella händelser som utgångspunkt berättade ställföreträdande 
räddningschef Göran Melin om bland annat arbetet med att bygga upp Trygghetspunkter, 
punkter där det alltid ska gå att få information, värme, dricksvatten, med mera. 

 
-Vi behöver öka vår beredskap och robusthet. Saker och ting kommer att gå sönder, men 
vi måste ha förmågan att reparera, även de kroppliga och själsliga problemen, förklarade 
han. 
Trygghetspunkterna finns idag på åtta brandstationer och 22 idrottshallar. 



Men Posomgruppen har en roll att agera även när det inte handlar om stora 
samhällskatastrofer. 

 Det nätverk som finns har stor betydelse i samband med att polisen larmas på till 
exempel sucidfall. Polisens representanter redovisade hur larmen kan se ut, och den 
process som kan starta där ambulanssjukvård, räddningstjänst och psykiatrisk 
akutmottagning kan bli inkopplad. 
Sjukhuskyrkan, som är en del av sjukhusets Andliga vård, har ständig jour och är en 
viktig aktör för patienter, närstående och sjukhusets medarbetare när något händer. 
Svenska kyrkan och andra samfund har också en viktig roll i att både öppna upp lokaler 
vid behov och kunna vara ett medmänskligt stöd när en kris uppstår. 

När en detonation inträffade på Ekhagen tidigare i år, var Ekhagskyrkan snabbt öppen 
och bemannad för den som ville prata. 

 
-Använd oss. Vi vill inget hellre än att hjälpa till, förklarade Daniel Wramhult, 
föreståndare för Immanuelskyrkan i Jönköping. 
Posomgruppen kunde konstatera att civilsamhället har stora resurser när det behövs. 
Genom de regelbundna träffarna i gruppen medvetandegör man också vilka möjligheter 
det finns att aktivera medlemmar när en kris uppstår. 

  

Henrik Lööv avtackades som församlingsherde 



 

Henrik Lööv avtackades vid söndagens högmässa. Foto: Bengt Olsson 

Henrik Lööv, församlingsherde för församlingsområde Öster, slutade sin anställning i 
Jönköpings församling sista juli, för att tillträda som kyrkoherde på hemmaplan i 
Ulricehamn. I söndags var det dags för avtackning i samband med högmässa i Kristine 
kyrka där många uppskattande ord uttrycktes över hans tid i Jönköpings församling. 
Den 12 oktober välkomnas han i Tvärreds kyrka som ny kyrkoherde i Ulricehamns 
pastorat, med närvaro av biskop Ulrica Fritzson. 
Jönköpings församling är verkligen en spännande plats att arbeta som församlingsherde. 
”Jag har trivts oerhört bra i mitt område och i de olika grupper jag funnits med i på 
församlingsövergripande nivå. Det gäller inte minst ledningsgruppen som jag verkligen 
kommer sakna. Att vara församlingsherde för VO Öster har varit väldigt roligt. Såväl 
verksamhet som personal har genuint imponerat på mig. Det är ett område som vilken 
arbetsledare som helst skulle trivas i. Här finns stort engagemang, kompetens och 
möjlighet att få uppbackning och hjälp när så behövs”, skrev Henrik Lööv när han 
meddelade att han åter tar en tjänst i Ulricehamn. 
 
Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 



Vecka 37 är det Zack Lindahl som har beredskap, 036-313601, 0730-703535 

  

Veckobrevet finns även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Reportage 
från församlingen”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

  

Svenska kyrkan i medierna: 

P4 Jönköping: Nu kan miljoner medlemmar i Svenska kyrkan förtidsrösta 
Om två veckor är det dags för kyrkovalet, men redan idag kan Svenska kyrkans 
medlemmar börja förtidsrösta. Valet gäller representanter till kyrkomötet, 
stiftsfullmäktige och kyrkofullmäktige. 

Emma Nalbin ställer upp för nomineringsgruppen Aktiv kyrka i Mullsjö Sandhems 
församling och vill se en mer öppen kyrka. 

Trots att kyrkan har 5,5 miljoner medlemmar är det få som röstar, något Emma hoppas 
kunna förändra. 
Lyssna 
Nu kan miljoner medlemmar i Svenska kyrkan förtidsrösta - P4 Jönköping | Sveriges 
Radio 

P4 Jönköping 10/9: Rekordmånga går med i Svenska kyrkan – här är anledningarna 
Svenska kyrkan slog rekord för nya medlemmar förra året, med nästan 15 000 personer 
som aktivt begärde medlemskap. Prognoser pekar på att rekordet kan slås igen i år. 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se
https://www.sverigesradio.se/artikel/nu-kan-miljoner-medlemmar-i-svenska-kyrkan-fortidsrosta
https://www.sverigesradio.se/artikel/nu-kan-miljoner-medlemmar-i-svenska-kyrkan-fortidsrosta
https://www.sverigesradio.se/artikel/nu-kan-miljoner-medlemmar-i-svenska-kyrkan-fortidsrosta


Marit Liljedahl Isaksson från Jönköping är en av de nya medlemmarna och lyfter fram 
kyrkans sociala arbete och gemenskap som avgörande faktorer. 

Kyrkoherde Anna Aldén ser särskilt ett ökat intresse bland ungdomar som söker en mer 
fysisk och verklig gemenskap. 

Lyssna 

Rekordmånga går med i Svenska kyrkan – här är anledningarna - P4 Jönköping | Sveriges 
Radio 

Morgon i P4 Jönköping 10/9: Om ökat intresse för Svenska kyrkan 

 

Nellie Engdahl och Jesper Björkbrant. Foto: Mikael Bergström 

Cirka 1.30 in i sändningen intervjuas kyrkoherde Ann Aldén och sedan Marit Liljedahl 
Isaksson, som blev medlem förra året. Cirka 1.45 in i sändningen intervjuas Jönköpings 
församlings två helt nya trainee, Nellie Engdahl och Jesper Björkbrant. 

Morgon i P4 Jönköping 10 september 2025 - Morgon i P4 Jönköping | Sveriges Radio 

SVT Jönköping 10/9: Nyblivne prästen i Bankeryd: ”Vi kommer alltid behövas” 

Det är prästbrist på flera håll i landet, och Johan Gunnarsson som vigdes till präst i juni, 
har märkt av att det är hög efterfrågan på präster i stiftet. 

– Jag får redan förfrågningar att komma och jobba i andra församlingar. 

https://www.sverigesradio.se/artikel/rekordmanga-gar-med-i-svenska-kyrkan-har-ar-anledningarna
https://www.sverigesradio.se/artikel/rekordmanga-gar-med-i-svenska-kyrkan-har-ar-anledningarna
https://www.sverigesradio.se/artikel/rekordmanga-gar-med-i-svenska-kyrkan-har-ar-anledningarna
https://www.sverigesradio.se/avsnitt/2649617


Johan Gunnarsson jobbar i Bankeryds församling. Sedan i juni kan han kalla sig präst 
efter den långa utbildningen på fem och ett halvt år. 

Johan menar att han kan förstå de som tycker att utbildningen känns lång. Dock har man 
möjlighet att själv välja vilka kurser man vill läsa inom teologin. 

Se inslaget 

Nyblivne prästen i Bankeryd: ”Vi kommer alltid behövas” | SVT Nyheter 

Kyrkans Tidning 11/9: Traineeboom i Växjö stift 

 

Foto: Charlotte Granrot Frenberg Växjö stift. 

Från förra årets tio traineer till årets 26 – Växjö stift slår rekord i antal traineer när läsåret 
2025/2026 drar i gång. 

– Traineeboom i Växjö stift! Intresset för att upptäcka Svenska kyrkan och pröva om man 
vill bli präst, diakon, kyrkomusiker, församlingspedagog eller något annat ökar. Otroligt 
kul, säger Växjö stifts biskop Fredrik Modéus. 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Söndag 14 september, kl 11.00, Kristine kyrka: Församlingsgemensam klimatmässa 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/nyblivne-prasten-i-bankeryd-vi-kommer-alltid-behovas
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/nyblivne-prasten-i-bankeryd-vi-kommer-alltid-behovas


Denna söndag samlas hela Jönköpings församling till gemensam högmässa i Kristine 
kyrka, med vuxen- och barnkörer, söndagsskola med mera. Högmässan har fokus på det 
arbete som församlingen gör för att värna skapelsen och klimatet och musiken går helt i 
klimatets tecken. Efter högmässan blir det fika, korvgrillning och olika aktiviteter för 
vuxna och barn i Kristineparken. Allt kostnadsfritt. 

Onsdag 17 september, kl 18.30, Ekhagskyrkan: Musik i sensommarkvällen 

 

Ingmar Nordström 

Ingmar Nordström, saxofon och Pernilla Cederblad, ackompanjemang. 

Ingmar och Pernilla ser fram emot att åter få samarbeta och bjuda in till en 
sensommarkväll i musikens tecken. Det blir musik av bland annat tonsättarna W P 
Berger och B Andersson. 



Torsdag 18/9, kl18.00, restaurang Z, Munksjöstaden:Kvällsbön 
Höstpremiär för Kvällsbön (tidigare Andrum) – varje torsdag kl 18.00. 
Välkommen till Kvällsbön – en stund i stillhet. 
En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 

8-20 september: Förtidsröstning pågår i kyrkovalet. 
Inför kyrkovalet söndag 21 september pågår nu möjligheten till förtidsröstning. 
Sofiagården: Måndag-fredag 11.00-13.00 samt torsdagar 17.00-20.00 och lördagar 
09.00-13.00. 

Kristinagården: måndag – fredag 11.00-13.00 samt onsdagar 17.00-20.00 och lördagar 
11.00-13.00 

På valdagen, söndag 21 september, sker röstning i tolv vallokaler. Vilken du ska rösta i 
framgår av ditt röstkort. 
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